

		2012	2012		
	Прим.	2013	Пересчитано	2013	Пересчитано
		тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. евро*	тыс. евро*
Денежные потоки от операционной деятельности					
Убыток за отчетный год		(2 148 338)	(2 768 897)	(47 773)	(61 572)
<i>Корректировки:</i>					
Амортизация	10, 11	2 873 203	2 667 702	63 891	59 322
Убытки от обесценения основных средств	10	1 698 644	5 675 701	37 773	126 211
Убыток от выбытия основных средств	7	557	23 301	12	518
Убыток/(прибыль) от обесценения дебиторской задолженности	14	76 575	(9 537)	1 703	(212)
Чистые финансовые расходы	8	1 648 812	626 171	36 665	13 924
Доля в убытках объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия (за вычетом налога на прибыль)		5 265	2 221	117	49
Доход по налогу на прибыль	9	(95 051)	(728 095)	(2 113)	(16 191)
		4 059 667	5 488 567	90 275	122 049
Изменения:					
Запасов		(464 422)	(812 540)	(10 327)	(18 068)
Торговой и прочей дебиторской задолженности		(983 180)	220 130	(21 863)	4 895
Торговой и прочей кредиторской задолженности		982 376	330 277	21 845	7 344
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов					
		3 594 441	5 226 434	79 930	116 220
Налог на прибыль уплаченный		(66 441)	(204 805)	(1 479)	(4 553)
Проценты уплаченные		(2 616 528)	(2 018 018)	(58 184)	(44 875)
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности					
		911 472	3 003 611	20 267	66 792

Показатели консолидированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 16 - 99, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

* Эквиваленты рублевых данных, выраженные в евро, приведены исключительно для удобства пользователей и не составляют неотъемлемую часть данной аудированной консолидированной финансовой отчетности – см. примечание 3(а).

	Прим.	2012		2012	
		2013	Пересчитано	2013	Пересчитано
		тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. евро*	тыс. евро*
Денежные потоки от инвестиционной деятельности					
Поступления от продажи основных средств	10	46 356	44 896	1 031	998
Поступления от погашения займов		5 562	300 611	124	6 685
Проценты полученные		1 379	2 410	31	54
Приобретение основных средств		(3 404 186)	(6 239 612)	(75 699)	(138 751)
Приобретение нематериальных активов	11	(2 667)	(27 246)	(59)	(606)
Приобретение дочерних предприятий за вычетом имеющихся у них денежных средств		-	(360 232)	-	(8 011)
Займы другим организациям		(560 637)	(1 225 011)	(12 467)	(27 241)
Чистый поток денежных средств использованных в инвестиционной деятельности		(3 914 193)	(7 504 184)	(87 039)	(166 871)
Денежные потоки от финансовой деятельности					
Привлечение заемных средств		19 574 959	13 395 033	435 290	297 867
Приобретение неконтролирующих долей		(3 890)		(87)	-
Выплаты по заемным средствам		(16 148 557)	(8 454 699)	(359 097)	(188 008)
Платежи по обязательствам финансовой аренды		(445 021)	(424 061)	(9 896)	(9 430)
Дивиденды выплаченные	16	(141 352)	(72 710)	(3 143)	(1 617)
Чистый поток денежных средств от финансовой деятельности		2 836 139	4 443 563	63 067	98 812
Нетто уменьшение денежных средств и их эквивалентов		(166 582)	(57 010)	(3 705)	(1 267)
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января		69 182	126 192	1 538	2 806
Денежные средства и их эквиваленты на 31 декабря	15	(97 400)	69 182	(2 166)	1 539

Показатели консолидированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 16 - 99, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

* Эквиваленты рублевых данных, выраженные в евро, приведены исключительно для удобства пользователей и не составляют неотъемлемую часть данной аудированной консолидированной финансовой отчетности – см. примечание 3(а).